DECRETO Nº 7 , DE 01 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.634

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEREZINHA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0001 10 CÂMARA MUNICIPAL

12 5.000,0001.031.0002.2001.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 10 SECRETARIA DE GOVERNO

18 30.000,0004.122.0003.2002.0000 MANUT GAB. PREFEITO, ASSES. JURIDICA, IMP E COMUN
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

25 15.000,0004.122.0003.2002.0000 MANUT GAB. PREFEITO, ASSES. JURIDICA, IMP E COMUN
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 20 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

47 100.000,0004.122.0005.2004.0000 MANUT DO DEPT. DE PESS, ADMINIST., PATR. E ALMOX
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

60 50.000,0004.122.0005.2004.0000 MANUT DO DEPT. DE PESS, ADMINIST., PATR. E ALMOX
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 30 SECRETARIA DE FINANCAS

64 40.000,0004.129.0006.2005.0000 MANUT DAS ATIV. DO DEPT DE RENDA, CONTAB. E TESOU
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$754.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

754.000,00Suplementação ( + )

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:17 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:19 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:21 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:22 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:22 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.634

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2018

0002 50 SECRETARIA DE EDUCACAO,CULTURA, TURISMO E DESPORTO

119 20.000,0012.361.0009.2012.0000 MANUTENCAO DO PROGRAMA SALARIO EDUCACAO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

200 003 SALARIO EDUCACAO

5502 50 FUNDEB-FDO MANUT E DESEN EDC BAS VAL PROF EDUC

179 90.000,0012.361.0018.2019.0000 MANUT DAS ATIV DO ENS FUND - FUNDEB 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

252 000 FUNDEB 40%

0002 60 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

221 36.000,0015.452.0039.2025.0000 MANUT DAS ATIV DEPT DE OBRAS E SERVIÇO URBANOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 70 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

263 20.000,0010.301.0042.2027.0000 MANUTENCAO DAS ATIV DO PROG SAUDE DA FAMILIA-PSF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 060
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS

00

310 000 SAÚDE-GERAL

278 25.000,0010.301.0042.2030.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ATENCAO BASICA
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 060
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS

00

310 000 SAÚDE-GERAL

300 118.000,0010.302.0044.2031.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS SERVICOS MEDICO HOSP
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 060
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS

00

310 000 SAÚDE-GERAL

302 80.000,0010.302.0044.2031.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS SERVICOS MEDICO HOSP
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 060
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS

00

310 000 SAÚDE-GERAL

305 75.000,0010.302.0044.2031.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS SERVICOS MEDICO HOSP
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 060
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS

00

310 000 SAÚDE-GERAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:17 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:19 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:21 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:22 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:22 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.634

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2018

0002 70 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

306 5.000,0010.302.0044.2042.0000 MANUTEN DAS ATIV DO FUNDO MUNICIPA DE ASSIS SOCIAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 060
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS

00

310 000 SAÚDE-GERAL

0002 80 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

403 5.000,0008.244.0055.2042.0000 MANUTEN DAS ATIV DO FUNDO MUNICIPA DE ASSIS SOCIAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

409 30.000,0008.244.0055.2042.0000 MANUTEN DAS ATIV DO FUNDO MUNICIPA DE ASSIS SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

417 10.000,0008.244.0055.2061.0000 MANUT DAS ATIVIDADE PROG CRIANCA FELIZ
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

10 CÂMARA MUNICIPAL01 00

1 -5.000,0001.031.0001.1001.0000 CONSTRUÇÃO, REST. E AMPLIAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

10 SECRETARIA DE GOVERNO02 00

22 -15.000,0004.122.0003.2002.0000 MANUT GAB. PREFEITO, ASSES. JURIDICA, IMP E COMUN
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

33 -10.000,0004.124.0004.2003.0000 MANUT DAS ATIVIDADES DA COORD. DE CONTROLE INTERNO
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:17 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:19 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:21 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:22 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:22 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.634

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2018

20 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO02 00

53 -20.000,0004.122.0005.2004.0000 MANUT DO DEPT. DE PESS, ADMINIST., PATR. E ALMOX
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

30 SECRETARIA DE FINANCAS02 00

63 -30.000,0004.129.0006.2005.0000 MANUT DAS ATIV. DO DEPT DE RENDA, CONTAB. E TESOU
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

80 -50.000,0028.843.0006.0000.0000 GESTÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

50 SECRETARIA DE EDUCACAO,CULTURA, TURISMO E DESPORTO02 00

96 -40.000,0012.361.0009.2008.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

104 -40.000,0012.361.0009.2008.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

124 -50.000,0012.361.0010.2009.0000 MANUT DAS ATIVID DO PROGRAMA A CAMINHO DA ESCOLA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 005 A CAMINHO DA ESCOLA (ESTADUAL)

126 -30.000,0012.361.0011.1002.0000 AQUISICAO DE ONIBUS ESCOLAR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 000 EDUCAÇÃO

60 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS02 00

227 -36.000,0015.452.0039.2025.0000 MANUT DAS ATIV DEPT DE OBRAS E SERVIÇO URBANOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

70 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:17 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:19 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:21 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:22 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:22 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.634

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2018

70 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 00

243 -40.000,0010.031.0042.2036.0000 MANUTEN DO PROG ATENCAO AS PESSOAS DEFICIENTES-APP
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 060 00
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
310 000 SAÚDE-GERAL

252 -20.000,0010.122.0041.2026.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FMS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

260 -124.000,0010.301.0040.1029.0000 CONSTRUCAO REST. E AMPL. DE POSTOS,SECRET. DE SAUD
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

274 -54.000,0010.301.0042.2030.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ATENCAO BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 060 00
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
310 000 SAÚDE-GERAL

295 -40.000,0010.302.0042.2034.0000 MANUTENCAO DOS SERV. MEDICO AMBULATORIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 060 00
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
310 000 SAÚDE-GERAL

299 -75.000,0010.302.0044.1031.0000 AQUISICAO DE AMBULANCIAS E VEICULOS AUTOMOTORES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 060 00
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
310 000 SAÚDE-GERAL

315 -5.000,0010.302.0044.2076.0000 MANUTENCAO DO PROG MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE MAC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 060 00
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
310 000 SAÚDE-GERAL

322 -25.000,0010.304.0045.2032.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DE VIGILANCIA SANITARIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 060 00
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
310 000 SAÚDE-GERAL

80 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL02 00

370 -30.000,0008.244.0047.2072.0000 AUX.PAS.INTERMUNICIPAL/INTERESTADUAL E CON.DE PASS
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:17 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:19 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:21 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:22 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:22 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.634

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2018

80 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL02 00

397 -5.000,0008.244.0055.2042.0000 MANUTEN DAS ATIV DO FUNDO MUNICIPA DE ASSIS SOCIAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

418 -10.000,0008.244.0055.2061.0000 MANUT DAS ATIVIDADE PROG CRIANCA FELIZ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-754.000,00Anulação ( - )

TEREZINHA, 01 de JUNHO de 2018

PREFEITO MUNICIPAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:17 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:19 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:20 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:21 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:22 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1472.10))
07/08/2018 09:22 Usuário: EDER MARCONE VIEIRA